Perfilia Isauricae colophon. *Qui nocte statim eadem qua & Isauris ipsi obuenerat per vices custodia, dormitantibus ceteris, ad fores Asinarias aperiendas descendunt, præcisâque lignea securibus obice, refractisque ferreis clavis, Gothis aditum patefaciunt, & parentibus portis, cū vniuerso exercitu Totilam inrra vrbum ad hostium arbitrium recipiunt. Sed ipse vbi intrò est itum, vnum in locum copias omnes coegerit, nec*

Roma noctu capta & Totilam ad dens factū. abire diuersim permisit, hostium infidias veritus. Verum vbi (vri par erat) tumultuatum, & perturbatio inde, & timor, ut capta in vrbe, Romanos inuaserant, nullum Romanorum pars maxima cum ducibus ipsiis, ut facile cuique, fugâ capessunt: pauci quidam

Exrughnati fugi in capessunt. *qui quidam*

ei quidam Romanis cum ciuibus se immiscentes
in templo perfugium habuere: soli omnium ex pa-
tritiis viris Decius & Basilius cum aliis nonnullis,
quum præparatos ad id equos haberent, cum Bessa
fugere potuerunt. Sed Maximus Olibryusque, &
cū his simul Orestes, & alij quidam, in Petri Apo-
stoli ædem se fuga recipiunt. Constat sane e plebe *Alij ad tem-*
pla confu-
tunc homines ad quingentos in vrbe resides per
id tempus fuisse, qui in diuorum se tempora recepe-
rant. Cæteri omnes iam ex vrbe excellerant, & in
alias se contulerant terras, vel (*vt suprà iam dixi-*
Totilas fu-
mus) uel absunti perierant. Multi interea, & no-
gientes cur
etū quidem, de Bessa & hostium discessione Toti-
non persecu
lam fecerant certiorem: quo affirmante, pergratam *tus sit.*
illos sibi rem nunciare, neminem tamen suorum,
fugientium insistere vestigiis suuit, nihil esse homi-
ni suauius dictitando, quam terga sibi ut hostes da-
rent. Verum vbi primùm illuxit, nec vlla ad insi-
dias relinquebatur suspicio, Totilas ipse orādi gra-
tia Petri Apostoli templum ingreditur. Sed Gothi
interea, quos obuios habent, obrūncat. Vnde hoc
paecto ex militibus quidem desiderati viginti dun-
taxat sunt, sexaginta e plebe homines. Ineunti ita-
Totila cum
que id Totilæ templum, Pelagius ipse sese obuium *Pelagio col-*
offert Christi in manibus euangelia gestans, sup-
loquium.
plexque omnibus factus, & genu procubens: *Par-*
ce, inquit, o princeps tuus. Tum ille arridens, & sanè
profusus, ita profatus est: *Nunc mihi supplicaturus*
aduenisti, Pelagi? Ita quidem, respondit, quandoquidem
tuum me seruum effecit deus: sed ab his iam abstine manus,
qui tibi in seruitute cessere. His itaque victus precibus
Totilas, Gothis militibus edicto mox imperat, Ro-
manorū de cætero ut nemine obrūcarent, & ei in
primis preciosissima quæque delecta seruarēt, cæ-
tera sibi haberent in prædā, quam multa in patri-
torum ædibus inuenta fuere: sed omniū maxima